ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH PHƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2225/QĐ-UBND
	Đồng Xoài, ngày 22 tháng 9 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
ĐIỀU CHỈNH PHÂN LOẠI ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH PHƯỜNG TÂN ĐỒNG VÀ PHƯỜNG TÂN BÌNH - THỊ XÃ ĐỒNG XOÀI

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 159/2005/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2005 của Chính phủ về phân loại đơn vị hành chính xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Thông tư hướng dẫn số 05/2006/TT-BNV ngày 30 tháng 3 năm 2006 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện một số điều tại Nghị định số 159/2005/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2005 của Chính phủ;
Xét đề nghị của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thị xã Đồng Xoài tại Tờ trình số 5817/TTr-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2010 và đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 890/TTr-SNV ngày 16 tháng 9 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh phân loại đơn vị hành chính các phường thuộc thị xã Đồng Xoài, như sau:

1. Phường Tân Đồng từ đơn vị hành chính cấp xã loại III thành đơn vị hành chính cấp xã loại II;

2. Phường Tân Bình từ đơn vị hành chính cấp xã loại III thành đơn vị hành chính cấp xã loại II;

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký và bãi bỏ phần phân loại đơn vị hành chính phường Tân Đồng và phường Tân Bình tại bảng tổng hợp phân loại đơn vị hành chính ban hành kèm theo Quyết định số 254/QĐ-UBND ngày 07 tháng 02 năm 2007 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thị xã Đồng Xoài chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Trương Tấn Thiệu